Diário   Oficial Página 152   01 de Setembro de 2023 Nº 28.576
<BEGIN:1491483:152>

TERMO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA SEMA/MT Nº 001/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2022/11749
SIAG nº 011749/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados
a REVOGAÇÃO da CONCORRÊNCIA SEMA/MT Nº 001/2023, cujo objeto
é a “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA E
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS HIDROGEOLÓGICOS DO MUNICÍPIO DE
SORRISO - MT”, com fundamento nas justificativas juntadas no processo
supramencionado.

Cuiabá-MT, 29 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio

Ambiente
SEMA/MT

<END:1491483:152>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1491334:152>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SINFRA

Processo Administrativo nº SINFRA-PRO-2022/10184
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRA, designada pela Portaria nº 005/2023/SINFRA, de 13 de fevereiro
de 2023, vem a público informar o Resultado da Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 09/2023/SINFRA, que tem por objeto a contratação
de empresa especializada no fornecimento de ar-condicionado e ventilação
mecânica, para atender as demandas da Secretaria de Infraestrutura e
Logística.

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA UND VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

1  PLANETA CONSTRUÇÕES
CIVIS COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E CONDI-
CIONADORES DE AR LTDA
CNPJ: 20.345.162/0001-79

CJ R$ 470.999,99 HABILITADO

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UND VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

2 FRACASSADO UN FRACASSADO FRACASSADO

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UND VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

3  FRACASSADO UN FRACASSADO FRACASSADO

LOTE EMPRESA
CLASSIFICADA

UND VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

4 FRACASSADO UN FRACASSADO FRACASSADO

LOTE EMPRESA CLASSIFICADA UND VALOR TOTAL
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

5  PLANETA CONSTRUÇÕES
CIVIS COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA E CONDI-
CIONADORES DE AR LTDA
CNPJ: 20.345.162/0001-79

UN R$ 3.090,00 HABILITADO

Cuiabá, 31 de agosto de 2023.

SIMONE PEIXOTO DA SILVA
Pregoeira Oficial

Portaria nº 05/2023/SINFRA
(original assinado)

<END:1491334:152>

<BEGIN:1491339:152>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/10184

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual nº 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA os
Lotes 01 e 05 à empresa PLANETA CONSTRUCOES CIVIS COMERCIO
E SERVICOS DE INFORMATICA E CONDICIONADORES DE AR LTDA
- CNPJ nº 20.345.162/0001-79, FRACASSA os Lotes 02, 03 e 04, e
HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 09/2023/SINFRA, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada no fornecimento de ar-condicionado
e ventilação mecânica, para atender as demandas da Secretaria de
Infraestrutura e Logística.

Cuiabá, 31 de agosto de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<END:1491339:152>
<BEGIN:1491186:152>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 20/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/09539 - OBJETO: Contratação de
empresa de prestação de serviços na área de engenharia para execução
de obra de construção da Sede do Regimento de Policiamento Montado do
Parque Novo Mato Grosso, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. O
Edital será disponibilizado no dia 01/09/2023, à partir das 14h00 (horário
local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o
menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das
propostas e documentos de habilitação no SIAG: de 01/09/2023 a
19/09/2023, período integral, e no dia 20/09/2023 até as 08h30min (horário
de Cuiabá/MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/09/2023 às 09h00min
(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para
consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  -
SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais:
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 31 de Agosto de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1491186:152>
<BEGIN:1491188:152>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 21/2023

Processo n. SINFRA-PRO-2023/02962 - OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de construção da ponte em
concreto sobre o Rio das Mortes (PT02386), com extensão de 153,20m e
8,80m de largura, localizada na rodovia MT-474, trecho: Entr. BR-070-Entr.
MT-448, município de Novo São Joaquim/MT. Lote: ÚNICO. O Edital será
disponibilizado no dia 01/09/2023, à partir das 14h00 (horário local), pelo
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “serviços”
e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio das propostas e
documentos de habilitação no SIAG: de 01/09/2023 a 19/09/2023,
período integral, e no dia 20/09/2023 até as 13h30min (horário de Cuiabá/
MT). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/09/2023 às 14h00min (horário de
Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no
site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  - SINFRA: www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais: telefone nº. (65)
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 31 de Agosto de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<END:1491188:152>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
64

41
7

Autenticado com senha por BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA - PREGOEIRO / GAQ - 01/09/2023 às
09:20:31.
Documento Nº: 11417648-368 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11417648-368

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/64417